
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 121

Data di registrazione 10/10/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA -  AVV.MACALUSO MANUELA PER L'ATTIVITÀ SVOLTA 
NEL PROCEDIMENTO  R.G. N. 1252/2018

_________________________________________

Il Capo Area Servizi Legali e P.M.

Premesso che:
• Con atto notificato a questa amministrazione in data 05/07/2018 prot. n.23317, il sig. Paternò Giovanni, 

dipendente in pensione di questo Ente con la qualifica di Cantoniere Cat. A, posizione economica A4, 
elettivamente domiciliato in Palma di Montechiaro, in Via Mattarella n. 1, presso lo studio dell'Avv. Rosario 
Ninfosì, ricorre contro il Comune di Palma di Montechiaro per il pagamento della somma di € 1.498,72, o di 
quella maggiore o minore ritenuta di giustizia, oltre interessi e rivalutazione dalla maturazione dei diritti fino 
all'effettivo soddisfo, per lavoro straordinario notturno prestato;

• Visto il decreto sindacale n. 1 del 17/01/2019 con il quale si è disposto che il Comune di Palma di Montechiaro 
si costituisca e resista nel giudizio proposto da Paternò Giovanni, demandando l'adozione di tutti gli atti e/o 
provvedimenti necessari a tal uopo al Capo Area Servizi Legali e P.M.;

• Dato atto che con propria determinazione dirigenziale n. 10 del 24/01/2022 é stato affidato il servizio di difesa 
e patrocinio legale in favore del Comune di Palma di Montechiaro nel giudizio in oggetto,  all'Avv.  Macaluso 
Manuela, con studio in Agrigento con la quale è stato assunto l'impegno di spesa, n.umero 85670;

• Visto il regolamento comunale per l'affidamento degli incarichi legali a professionisti esterni all'Ente, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.60 del 28/08/2018;

• Rilevata la propria competenza in materia, in relazione a quanto disposto in merito dal regolamento comunale 
in argomento;

• Preso atto che la sentenza, emessa in data 05/05/2022 dal Tribunale di Agrigento Sezione Lavoro, ha definito 
favorevolmente per questo Ente  il giudizio iscritto al R.G. n. 1252/2018;

• Vista la fatttura n. 6 del 01/09/2022, assunta al protocollo dell'Ente prot. n. 31015 del 20/09/2022  pari ad € 
1.238,07 allegata alla presente,  relativa alle prestazioni effettuate dall'avvocato  Macaluso Manuela nel proc. 
R.G. n. 1252/2018 davanti al Tribunale di Agrigento;

• Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al D.P.R. n.62/2013 e dell'art.6/bis 
della legge n.241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 
nemmeno potenziale,  in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

• Dato atto di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

• Legittimata ad emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con il decreto sindacale n. 2 del 22/01/2019;
• Visto l’O.R.EE.LL.
• Vista la L.R. 48/91 che ha recepito  la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni
• Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
• Visto il vigente regolamento di contabilità.

DETERMINA
Per le ragioni di cui in premessa che si intendono interamente richiamate,



Di liquidare per l'attività svolta dall'avvocato Macaluso Manuela, con studio ad Agrigento  nel procedimento R.G. n. 
1252/2018, la fattura n. 06 dell'1/09/2022 per un importo pari ad € 1.238,07,  con le modalità indicate in fattura;

Di dare atto che la somma di € 1.238,07 trova copertura al cap. 860 – imp.85670;

Di trasmettere il provvedimento  al servizio finanziario con tutti i documenti giustificativi ed i riferimenti contabili ai 
sensi del 3° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000;

Di attestare le regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147 bis c. 1 del D.Lgs 
267/2000;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 c. 7 del D.Lgs 267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 22/09/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


